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„Konkurs na najlepiej funkcjonującą młodzieżową  
radę – SuperRada 2004” 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY 
 
 

Formularz wraz z pozostałymi dokumentami należy przesłać najpóźniej do 
15 listopada 2003 roku. 

Ilość miejsca na odpowiedzi w formularzu jest dowolna. 
 

1. Nazwa młodzieżowej rady. 

Młodzieżowa Rada Miasta Koszalina 

 
2. Młodzieżowa rada (proszę wstawić znak „X” w odpowiedniej kratce). 
  

 gminy / miasta powiatu 
 
 
3. Liczba mieszkańców gminy / powiatu. 

112 tysięcy 

 
4. Adres organizacji. 

kod pocztowy 75-007 
miasto Koszalin 

ulica, nr Rynek Staromiejski 6-7 
tel. 0-94 348 87 18 
fax 0-94 342 24 78 

e-mail kontakt@mrmk.pl 
  

 
5. Przewodniczący młodzieżowej rady.  

imię i nazwisko Piotr Gałązka 
kod pocztowy 75-387 

miasto Koszalin 
ulica, nr ul. Żebrowskiego 36 

tel. 0-94 345 82 48 
fax  

e-mail piotr@federacja.org 
 
6. Osoba odpowiedzialna za kontakt z Organizatorem Konkursu. 

imię i nazwisko Ewa Banaszek 
kod pocztowy 75-125 

miasto Koszalin 
ulica, nr ul. Miła 4 

tel. 0-94 341 08 49 
fax  

e-mail  
pełniona funkcja Radna MRMK 
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7. Opiekun młodzieżowej rady, adres korespondencyjny. 

imię i nazwisko Przemysław Krzyżanowski 
kod pocztowy 75-007 

miasto Koszalin 
ulica, nr Rynek Staromiejski 6-7 

tel. 0-94 348 87 20 
fax 0-94 342 24 78 

e-mail przemyslaw.krzyzanowski@um.man.koszalin.pl 
kim jest opiekun? Dyrektorem Wydziału Edukacji 

 
8. Informacje o wójcie / burmistrzu / prezydencie / staroście.  

Imię i nazwisko Mirosław Mikietyński 

Funkcja  wójt               burmistrz               prezydent               starosta 
 
9. Informacje o urzędzie gminy / miasta / powiatu. 

nazwa urzędu Urząd Miejski w Koszalinie 
kod pocztowy 75-007 

miasto Koszalin 
ulica, nr Rynek Staromiejski 6-7 

tel. 0-94 348 86 00 
fax 0-94 348 86 25 

e-mail  
 
10. Od kiedy istnieje młodzieżowa rada? Krótko przedstawcie historię dotychczasowej działalności oraz 
najważniejsze przedsięwzięcia. 
I. Powstanie Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina i jej I kadencja. 
 
Młodzieżowa Rada Miasta Koszalina działa na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 9 czerwca 
1995 roku. Inicjatorami powołania Rady byli uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Koszalinie, z 
inicjatywy których już na początku 1995 roku powstała grupa założycielska. Była to I kadencja Rady, na czele 
której stanął Maciej Bartkowski. Jej głównym zadaniem było unormowanie prawnej strony działalności Rady 
– Statut, Uchwała Rady Miejskiej w sprawie powstania i funkcjonowania młodzieżowego samorządu lokalnego. 
 
II. II kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina 
 
II kadencja Rady rozpoczęła się w listopadzie 1995 roku pod przewodnictwem Mai Dyczkowskiej - uczennicy 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1. Była to pierwsza kadencja, która w swojej działalności mogła korzystać 
z budżetu przyznanego przez Radę Miejską w Koszalinie. Głównym celem tej kadencji było kontynuowanie prac 
nad umocnieniem podstaw do umożliwienia działalności Rady w kolejnych latach. 
 
Okres pomiędzy początkiem 1995 roku a listopadem 1996 roku. Jest on najważniejszy ze względu na to, że dał 
podstawy do działania w kolejnych latach. A oto osiągnięcia tego okresu.  
1. Akcje propagujące prawa ucznia.  
2. Konkurs fotograficzny dla dzieci.  
3. Cykl akcji na rzecz integracji dzieci niepełnosprawnych z pełnosprawnymi. Akcja została zapoczątkowana w 
styczniu 1996 roku zabawą karnawałowo-integracyjną dla dzieci niepełnosprawnych, biednych i z domu 
dziecka. W zabawie wzięło udział prawie 250 dzieci z terenu województwa koszalińskiego. Środki na 
organizację imprezy pochodziły od sponsorów.  
4. Kolejną akcją była zbiórka makulatury, celem której było dofinansowanie projektu stworzenia w Koszalinie 
tzw. ciągu integracyjnego. Projekt polegał na dostosowaniu do potrzeb osób niepełnosprawnych placówek 
oświatowych od przedszkola do szkoły średniej. Podczas zbiórki zebraliśmy ponad 6 ton papieru.  
5. Koncert rockowy pod hasłem walki z nietolerancją, rasizmem i ksenofobią.  
 
III. III kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina. 
 
W listopadzie 1996 roku odbyła się I Sesja Inauguracyjna Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina, na której 
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młodzi Radni na Przewodniczącego Rady wybrali Sławomira Tkaczyka - ucznia Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 2. Na samym początku zadecydowano także o przedłużeniu czasu trwania kadencji z 
roku do dwóch lat. Cechą charakterystyczną tego czasu jest to, że dużą uwagę zwróciliśmy na podejmowanie 
działań mających na celu powołanie stowarzyszenia gmin pod nazwą Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych 
Rad Miejskich, celem której byłoby zintegrowanie działalności ponad 70 gminnych organizacji młodzieżowych. 
W dniu 20 listopada 1998 roku do Sądu Wojewódzkiego w Koszalinie został złożony wniosek w sprawie 
zarejestrowania Federacji. 
 
IV. IV kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina. 
 
IV kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina rozpoczęła się 28 października 1998 roku i w przeciwieństwie 
do poprzednich kadencji I Sesję inauguracyjną miała dopiero 90 dni po rozpoczęciu (czas ten przeznaczony był 
na integrację nowo wybranych Radnych i na wyłonienie liderów przyszłych kandydatów na stanowisko 
Przewodniczącego i członków Prezydium). Nowym Przewodniczącym Rady został Ali Al-Saiedi - uczeń Zespołu 
Szkół Elektroniczno-Elektrycznych (w III kadencji pełnił on funkcję Wiceprzewodniczącego Rady). Jako cel IV 
kadencji przyjęto kontynuowanie współpracy z Ogólnopolską Federacją Młodzieżowych Rad Miejskich i 
skupienie się nad działalnością dotyczącą Koszalińskiej młodzieży. Efektem tych prac było powstanie OFMRM 
oraz wyróżnienie na Ogólnopolskim Konkursie na najlepszą młodzieżową organizację. 
 
V. V kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina. 
 
Dnia 20 lutego 2001 roku odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina V kadencji, na której Rada 
wybrała nowe Prezydium oraz Komisję Rewizyjną, Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina V 
kadencji został Michał Kopczyński - uczeń Zespołu Szkół nr 2 w Koszalinie. 
 
Wybory do V kadencji MRMK odbyły się w październiku 2001, a swoja działalność Rada rozpoczęła z dniem 1 
marca 2001 roku. V kadencja Rady podjęła zadnia mające na celu zwiększenie aktywności obywatelskiej 
młodzieży oraz imprezy o charakterze kulturalno-oświatowym np. : Pierwszy Dzień Wiosny, ankieta pt. „Czy 
wiesz co to jest MRMK?”, Dzień Dziecka, I Miejskie Otwarte Mistrzostwa w Scrabble, , a także ogłoszony został 
„Konkurs na Logo MRMK”. 
 
21 marca 2001 roku MRMK wraz ze stowarzyszeniem „Młodzi – Młodym” zorganizowała Pierwszy Dzień Wiosny. 
W tym dniu koszalińska młodzież zgromadziła się na placu przed ratuszem w godzinach od 11 do 15. W 
programie odbyły się mini koncerty rockowe zespołów : Abisynia, Let`s Go, wystąpił gościnnie także zespół 
„Łzy”. Na ten dzień przygotowaliśmy wiele konkursów, a także występ kabaretu.  

Następnie w dniach od 28 maja do 31 maja została przeprowadzona ankieta pt. „Czy wiesz co to jest MRMK?”. 
Jej celem było uzyskanie informacji, jakie posiadają młodzi koszalinianie , na temat Młodzieżowej Rady Miasta 
Koszalina. Ankieta została wypełniona przez 1094 uczniów z 11 szkół średnich, mieszczących się na terenie 
Koszalina. Wyniki ankiet ułatwiły radnym poznanie oczekiwań młodzieży wobec MRMK. 
 
Następną imprezą zorganizowaną przez MRMK, był „Dzień Dziecka” dla dzieci biednych i z rodzin 
patologicznych. Program artystyczny zawierał występy zespołów tanecznych, muzycznych, kabaretu oraz 
teatrzyku dla dzieci.  
I Miejskie Otwarte Mistrzostwa z SCRABBLE odbyły się 2 i 3 czerwca 2001 roku w klubie „Bałtyk”. 
Organizatorami była MRMK, i klub spółdzielczy „Bałtyk” przy Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Na 
Skarpie”. Celem tego przedsięwzięcia było promowanie logicznego myślenia, oraz integracja koszalińskiej 
młodzieży.  

 
MRMK zajęła się także organizacją konkursu na logo Rady. W konkursie tym mogli wziąć udział uczniowie szkół 
gimnazjalnych, średnich, wyższych oraz uczestnicy indywidualni. Konkurs nie został rozstrzygnięty z powodu 
małej ilości nadesłanych prac. 
Druga edycja konkursu ruszyła w październiku 2001 roku, prace przyjmowane były do końca listopada. 
Ogłoszenie wyników nastąpiło 12 grudnia.  
 
W dniu 18 lutego 2001 roku odbyła się w Koszalinie rekrutacja do projektu „Młodzieżowi Animatorzy Lokalni” 
zorganizowana przez Ogólnopolską Federację Młodzieżowych Rad Miejskich. W wyniku rekrutacji zostały 
wyłonione 3 osoby z MRMK tj. Michał Kopczyński, Marlena Gross i Piotr Kwapień. Celem projektu jest 
zaktywizowanie młodzieży działającej w swoich środowiskach lokalnych. 
 
W dniu 16.05.2002 r., w gmach Politechniki Koszalińskiej przy ul. Śniadeckich odbyła się Ogólnopolska 
Konferencja „ INFO PK 2002 ” , której organizatorami byli Młodzieżowa Rada Miasta Koszalina oraz Wydział 
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Elektroniki Politechniki Koszalińskiej. Celem przedsięwzięcia było zapoznanie młodych ludzi z coraz bardziej 
znanym pojęciem „ Podpis Elektroniczny” i nowymi technologiami dostępu do Internetu oraz zachęcenie ich do 
korzystania z nich. W dniu 31.05.2002 roku odbyła się impreza pn. „ Graffiti Jam” , którą zorganizowała 
Młodzieżowa Rada Miasta Koszalina wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kultury. Impreza odbyła się na parkingu 
koło koszalińskiego amfiteatru i wzięło w niej udział 30 osób.  

VI. VI kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina 
Radni VI Kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina zostali wybrani w wyborach w dniu 15 listopada 2002 
roku. I Sesja inauguracyjna odbyła się 22 lutego 2003 roku, na której wybrany został przewodniczący Rady, 
którym został Karol Długosz. Niestety, po krótkim okresie czasu przewodniczący podał się do dymisji i radni 
na III sesji wybrali nowego przewodniczącego, którym został Piotr Gałązka, uczeń I Liceum 
Ogólnokształcącego im. St. Dubois w Koszalinie. Nowy przewodniczący postawił sobie za cel silniejszą niż 
dotychczas współpracę z poszczególnymi samorządami uczniowskimi szkół Koszalina. 
 
W dniu 31. maja 2003 roku Rada współorganizowała ze Szkołą Podstawową nr 18 w Koszalinie piknik rodzinny 
pt. "Z rodziną w Europie", przygotowała prareferedum dla dzieci i rodziców, konkurs dla głosujących oraz 
poprowadziliśmy aukcję prac plastycznych uczniów. 
 
Rada w pierwszym tygodniu czerwca zorganizowała w siedmiu z trzynastu szkół ponadgimnazjalnych Koszalina 
referendum w sprawie przystąpienia Polski do UE połączone z dwoma pytaniami o opinię w sprawie powstania 
woj. środkowopomorskiego oraz o budowę hipermarketu w Koszalinie. Młodzież w większości głosowała za 
przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej. 
 
MRMK również wzięła udział w organizacji konkursu pt. „Chcemy spokojnie i szczęśliwie żyć” organizowanego 
przez Koszalińskie Towarzystwo Trzeźwości pod patronatem Prezydenta Miasta Koszalina. Komisja konkursowa 
złożona z radnych przyznała wyróżnienia dla uczestników konkursu w trzech kategoriach: szkoły podstawowe, 
gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Nagrody zostaną przyznane w roku szkolnym 2003/2004. 

Letni Obóz Samorządowy 2003 
W dniach 20-26 sierpnia 2003 roku we Wroniu koło Wąbrzeźna odbył się obóz szkoleniowy zorganizowany 
przez Ogólnopolską Federację Młodzieżowych Samorządów Lokalnych pt. "Letni Obóz Samorządowy 2003". 
Z koszalińskiej Młodzieżowej Rady na obóz ten pojechało 3 radnych. Dwóch (Robert Zajko i Krzysztof Roj) 
wzięło udział w obozie jako uczestnicy. Natomiast przewodniczący MRMK, Piotr Gałązka był członkiem kadry. 
Głównym tematem obozu były Standardy Funkcjonowania Młodzieżowych Rad Miejskich - dokument 
opracowany przez OFMSL. 

Pożegnanie Lata 2003 
13. września 2003 roku Młodzieżowa Rada Miasta Koszalina we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury w 
Koszalinie zorganizowała w koszalińskim amfiteatrze imprezę kulturalno-rozrywkową pt. "Pożegnanie Lata 
2003"  
MRMK wzięła na siebie organizację działu dla dzieci i młodzieży. 
O godzinie 11.00 zaczął się dział dla dzieci. Były występy zespołów z MOK-u, konkursy (plastyczne, sportowe, 
artystyczne) z nagrodami przygotowane przez Radnych MRMK. Największą popularnością cieszyło się "stoisko" 
Młodzieżowej Rady gdzie dziewczęta z naszej Rady malowały twarze dzieciom specjalnymi farbkami. 
W południe kilku młodych ludzi rozpoczęło się malowanie GRAFFITI płyt kartonowo-gipsowych, przygotowanych 
wcześniej przez Radnych MRMK. Puszki z farbą zostały zakupione ze środków pieniężnych naszej Rady. Przez 
cały czas trwania bloku młodzieżowego przygrywała muzyka hip-hopowa puszczana ze sceny przez DJ-a. 

Debata Zagłębiowska 
Młodzieżowa Rada Miasta Koszalina została zaproszona przez Młodzieżową Radę Miasta Sosnowca i 
Młodzieżową Radę Miejską w Dąbrowie Górniczej do udziału w "Debacie Zagłębiowskiej".  
Jest to debata przeprowadzana na zasadach debaty oxfordzkiej. Teza tej debaty brzmiała: Młodzież może mieć 
wpływ na swoje miasto. Przedstawiciele MRMK (Ewa Banaszek, Piotr Gałązka, Robert Zajko) zostali 
umieszczeni w grupie opozycji. Będąc na z góry przegranej pozycji przegraliśmy stanem głosów 57:33. Piotr 
Nowak, Radny MRMK pełnił w czasie tej debaty funkcję II Sekretarza. 

 
11. Jakie są Wasze największe osiągnięcia? 

- Dyplom uznania Prezesa Unii Metropolii Polskich, Prezydenta Miasta st. Warszawy Marcina 
Święcickiego za udział w Konkursie na najlepiej działającą Młodzieżową Radę Miasta; 

- Srebrny i Brązowy Medal Sejmu RP w Konkursie na najlepiej działającą młodzieżową 
organizację pozarządową pod patronatem Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i 
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Polityki Regionalnej oraz Fundację Mój głos – Mój wybór; 
- Dyplom laureata Konkursu na najlepiej funkcjonującą Młodzieżową Radę Miasta 2000 

Ogólnopolską Federację Młodzieżowych Samorządów Lokalnych, Związek Powiatów Polskich, 
Tygodnik Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” i Ligę Krajową. 

- Działania Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina (m.in. prowadzenie Sekretariatu Grupy 
Założycielskiej OFMRM) doprowadziło do powstania OFMSL. 

 
12. Czy współpracujecie z młodzieżowymi radami (polskimi lub zagranicznymi)? Jeśli TAK, to z którymi? Na 
czym ta współpraca polega? 

Nazwa Rady Od kiedy? Na czym polega współpraca? 

Młodzieżowa Rada 
Miasta Sosnowca 
(MRMS) i Młodzieżowa 
Rada Miejska w 
Dąbrowie Górniczej 
(MRMDG) 

Wrzesień 
2003 roku 

Udział we wspólnych przedsięwzięciach – w „Debacie 
zagłębiowskiej” – debacie oksfordzkiej organizowanej przez 
MRMS i MRMDG.  
 

 
13. W jaki sposób jest wybierana młodzieżowa rada? Przedstawcie szczegółowy opis. 

Odchodząca kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina powołuje Miejską Komisję Wyborczą 
składającą się od 3 do 5 osób. Miejska Komisja Wyborcza zarządza wybory w terminie 2 miesięcy 
przed upływem kadencji. Wybory powinny być przeprowadzone najpóźniej 45 dni od ich 
zarządzenia. Za organizację wyborów w danej szkole odpowiedzialna jest Okręgowa Komisja 
Wyborcza której skład, na wniosek Samorządu Uczniowskiego, określa Miejska Komisja Wyborcza. 
W pracach żadnej z Komisji nie może brać udział kandydat na Radnego.  
Kandydaci na Radnych powinni posiadać poparcie co najmniej 50 uczniów z własnego okręgu 
wyborczego. Listy z podpisami powinny zostać dostarczone przez Okręgową Komisję Wyborczą do 
Miejskiej Komisji Wyborczej w ciągu 14 dni od daty poinformowania szkół o wyborach.  
Mandat Radnego uzyskują kandydaci, którzy uzyskali największą ilość głosów. Jeśli liczba 
kandydatów w danym Okręgu jest mniejsza lub równa liczbie mandatów, wówczas kandydatów z 
danego okręgu uważa się za wybranych jeśli otrzymali oni więcej głosów „za” niż „przeciw”. 
Niezwłocznie po zakończeniu głosowania Okręgowa Komisja Wyborcza sporządza protokół z 
wyborów, który przekazuje do Miejskiej Komisji Wyborczej.  
Wyniki wyborów wchodzą w życie po 45 dniach od daty ich ogłoszenia w formie zwyczajowo 
przyjętej przez Miejską Komisję Wyborczą. 
I Sesję nowowybranej Rady zwołuje i prowadzi Przewodniczący Rady ustępujące kadencji. Sesja 
zwoływana jest w ciągu 14 dni od daty uprawomocnienia się wyborów. 
 
14. Kadencja młodzieżowej rady. 

Jak długa trwa kadencja rady? 2 lata 

Kiedy zaczęła się aktualna? 15 listopada 2002 roku 
 
15. Ilu radnych liczy Wasza rada? Dołączcie w formie papierowej listę radnych. 

30 osób 
 
16. Wielkość budżetu w roku:   

2002 2003 2004 (plan) 

18 000 18 000 26 200 
 
17. Dlaczego chcecie wziąć udział w Konkursie?  

- motywacja dla efektywniejszej pracy rady i większa dbałość o terminową realizację 
projektów mając świadomość kontroli jakości projektów,  

- motywacja do zachęcania jak największej ilości osób spoza rady do współpracy z nią; 
- chęć zdobycia certyfikatu potwierdzającego pracę zgodną ze standardami Ogólnopolskiej 
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Federacji Młodzieżowych Samorządów Lokalnych; 
- danie możliwości zapoznania się innym młodzieżowym samorządom lokalnym z pracą i 

metodami działań koszalińskiej MRM; 
 
18. Dostosowanie statutu rady do „Standardów funkcjonowania w Polsce młodzieżowych rad gmin / powiatów”  

Czy statut Waszej młodzieżowej rady jest już dostosowany do „Standardów”? 

 TAK               NIE 
Kiedy planujecie zająć się kwestią dostosowania statutu? 
 

Kto zajmie się kwestią dostosowania statutu? Czy będzie to konkretna osoba bądź zespół problemowy? 
 

Czy zamierzacie poprawić istniejący statut czy też planujecie doprowadzić do uchwalenia całkowicie nowego? 

A.  Zamierzamy doprowadzić do uchwalenia całkowicie nowego statutu. 
B.  Zamierzamy dostosować istniejący statut. 

Jeśli zaznaczyliście odpowiedź B podajcie numery tych punktów statutu, które wymagają zmiany. 
 

 
Informacje o tym, jak należy sformułować misję odnajdziecie na stronie 3 materiałów pomocniczych. 
19. Jaka jest misja Waszej młodzieżowej rady? 

Od daty ogłoszenia konkursu do daty zgłoszenia formularza nie udało się stworzyć misji przy 
pomocy wszystkich radnych, co jednak zostanie zrealizowane do końca stycznia 2004 roku. 

 
20. W jaki sposób przebiegały prace nad sformułowaniem misji Waszej rady? 

Planujemy stworzyć warunki, w których jak największa liczba radnych mogłaby stworzyć misję 
naszej Rady; organizujemy szkolenie integracyjne, które odbędzie się w grudniu 2003 roku. 

 
21. Diagnoza środowiska lokalnego.  

Przedstawcie analizę SWOT Waszej miejscowości. 
Od daty ogłoszenia konkursu do daty zgłoszenia 
formularza nie udało się przeprowadzić analizy 
SWOT przy pomocy wszystkich radnych, co 
jednak zostanie zrealizowane do końca stycznia 
2004 roku. 

 

  

Jakie są potrzeby młodzieży z Waszej miejscowości? 
 

W jaki sposób zdobywaliście powyższe informacje? 
 

 
 
 
 
22. Przedstawcie analizę SWOT młodzieżowej rady.  
Od daty ogłoszenia konkursu do daty zgłoszenia 
formularza nie udało się przeprowadzić analizy 
SWOT przy pomocy wszystkich radnych, co 
jednak zostanie zrealizowane do końca stycznia 
2004 roku. 
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23. Czy i jakie działania zamierzacie podjąć dla zwiększenia efektywności funkcjonowania młodzieżowej rady? 
(np. szkolenia, zajęcia integracyjne, nowe reguły, itp.) 

Zamierzamy przeprowadzić kilkudniowe szkolenie integracyjne, które planujemy zorganizować w 
grudniu 2003 roku. 

 
UWAGA! Informacje dotyczące tego, jak sformułować cel programu znajdują się na stronie 8 materiałów. 
24. Jaki jest cel Waszego programu obejmującego czas trwania Konkursu? 

Projekty naszego programu dzielą się na dwie grupy: pierwsza to projekty nr 1 i 4; mają one na 
celu zwiększenie efektywności pracy Rady; druga to projekty nr 2 i 3 – są to projekty, których 
celem jest rozwiązywanie istniejących problemów środowiska lokalnego i wypełnianie jego 
potrzeb. 

 
25. Opiszcie projekty działań, które składają się na Wasz program działań. Sformułujcie ich cel, metody 
realizacji oraz spodziewane efekty. Uzasadnijcie, dlaczego właśnie takie działania zamierzacie podjąć. Jakich 
środków potrzebujecie, aby je zrealizować (np. pieniądze, pomieszczenia, materiały biurowe, usługi, itp.)? 

 
PROJEKT nr 1 

Nazwa projektu Diagnoza środowiska lokalnego 

Opis problemu 
Brak konkretnych wiadomości na temat potrzeb mieszkańców danego 
środowiska lokalnego przez Młodzieżową Radę Miasta Koszalina 

Cel Zwiększenie efektywności pracy MRMK poprzez diagnozę środowiska lokalnego 

Uzasadnienie 
wyboru 

Duża potrzeba zrealizowania takiego projektu, gdyż bez niego nie jesteśmy w 
stanie dopasować naszych działań do realnych potrzeb i oczekiwań mieszkańców 

Metody realizacji Przeprowadzenie wywiadu lokalnego z koszalińską młodzieżą i z osobami 
znaczącymi w środowisku lokalnym.  

Spodziewane 
rezultaty 

Stworzenie projektów działań MRMK odpowiadających oczekiwaniom środowiska 
lokalnego 

Środki niezbędne 
do realizacji 

Ryza papieru kolorowego, materiały piśmiennicze (długopisy, markery), osoby 
do przeprowadzenia wywiadu 

Przewidywane 
koszty 

Około 200 złotych 

Planowane źródła 
pokrycia kosztów 

Środki własne MRMK 

Sposób oceny 
realizacji projektu 

Ocena przeprowadzonej diagnozy zostanie wydana na podstawie pozytywnych
lub negatywnych opinii na temat działań MRMK od samorządów uczniowskich. 

 
PROJEKT nr 2 

Nazwa projektu Zbieranie podpisów pod inicjatywą obywatelską w sprawie 
województwa środkowopomorskiego  

Opis problemu 

W Koszalinie i Słupsku powstał Komitet inicjatywy ustawodawczej projektu 
ustawy o zmianie ustawy z dnia 24 lipca 1998 roku o wprowadzeniu 
zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa. Projekt ten 
zakłada utworzenie 17-stego województwa – środkowopomorskiego.  
 
Młodzież koszalińska, podobnie jak dorośli, widzi szansę rozwoju dla swojego 
miasta w utworzeniu województwa środkowopomorskiego ze stolicą w 
Koszalinie. 

Cel Zwiększenie szans na utworzenie województwa środkowopomorskiego poprzez 
zebranie podpisów pod obywatelskim projektem inicjatywy ustawodawczej do 
końca 2003 roku 

Uzasadnienie 
b  

Młodzież, która w przyszłości, będzie również zamieszkiwać w Koszalinie, widzi 
 j k i  t i  j ód t   j  i j t i t  t  
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wyboru w projekcie utworzenia województwa szanse rozwoju i jest zainteresowana tą 
sprawą.  

Metody realizacji Zbieranie podpisów w szkołach ponadgimnazjalnych przy pomocy Samorządów 
Uczniowskich, oraz rozesłanie próśb o pomoc do pozostałych członków 
Ogólnopolskiej Federacji Młodzieżowych Samorządów Lokalnych.  

Spodziewane 
rezultaty 

Jak największa ilość zebranych podpisów wśród dorosłych i młodzieży 
pełnoletniej pod Obywatelskim projektem inicjatywy ustawodawczej 

Środki niezbędne 
do realizacji 

Ryza papieru kolorowego (plakaty informacyjne), listy do zbierania podpisów, 
osoby zbierające podpisy 

Przewidywane 
koszty 

Około 100 złotych 

Planowane źródła 
pokrycia kosztów 

Środki własne 

Sposób oceny 
realizacji projektu 

Stosunek zebranych przez nas podpisów do całej puli 100 000 podpisów 
potrzebnych do uznania obywatelskiego projektu ustawy. 

 
PROJEKT nr 3 

Nazwa projektu Kampania informacyjna na temat samorządu lokalnego 

Opis problemu 
Brak dostatecznej wiedzy na ten temat wśród młodzieży gimnazjalnej i 
ponadgimnazjalnej 

Cel Zwiększenie znajomości zasad działania samorządu terytorialnego i jednoczesne 
zwiększenie aktywności osób biorących udział w Kampanii. 

Uzasadnienie 
wyboru 

Potrzeba zorganizowania takiej kampanii wynika z niskiego poziomu wiedzy na 
temat struktur samorządu lokalnego wśród młodych ludzi. 

Metody realizacji - Plakaty informacyjne w widocznych miejscach w mieście, w szkołach 
oraz w autobusach komunikacji miejskiej; 

- Tzw. „debata oksfordzka” czyli dyskusja pomiędzy dwiema stronami na 
temat jednej, wcześniej wybranej tezy; do udziału w debacie zostaną 
zaproszeni przedstawiciele władz samorządu oraz przedstawiciele 
młodzieży, aby znaleźć rozwiązania na problemy środowiska lokalnego; 

- Symulacja obrad sesji Rady Miejskiej, w której w rolę radnych wcielają 
się przedstawiciele młodzieży; w ten niekonwencjonalny sposób młodzież 
uczy się zasad, na jakich podejmowane są najważniejsze decyzje 
dotyczące ich miasta; 

- Ankieta wśród uczniów w szkołach oraz wśród mieszkańców miasta na 
ulicach, mająca na celu oszacowanie wiedzy średniego obywatela na 
temat samorządu oraz dowiedzenie się o ilości osób, które dowiedziały 
się o Kampanii. 

Spodziewane 
rezultaty 

Przeprowadzenie Debaty, Symulacji i ankiety; rozklejenie plakatów, a także 
pojawienie się w lokalnych mediach informacji o Kampanii. Wzrost poziomu 
wiedzy na temat funkcjonowania samorządu lokalnego i zainteresowania 
sprawami ważnymi dla lokalnego społeczeństwa. 

Środki niezbędne 
do realizacji 

Plakaty, ryzy papieru kolorowego, artykuły piśmiennicze, identyfikatory, sala 
konferencyjna, artykuły spożywcze, ankieterzy, osoby do rozklejania plakatów, 
a także osoby do prowadzenia do Debaty i Symulacji. 

Przewidywane 
koszty 

Około 500 złotych 

Planowane źródła 
pokrycia kosztów 

Środki własne MRMK 

Sposób oceny 
realizacji projektu 

Sondaż wśród osób biorących aktywny udział w Kampanii przed jej 
rozpoczęciem i po jej zakończeniu. 

 
PROJEKT nr 4 

Nazwa projektu Opracowanie planu pracy 

Opis problemu Plan pracy na kolejny okres należy tworzyć w oparciu o diagnozę środowiska 
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lokalnego.  

Cel Zwiększenie efektywności działań, które będą zgodne z prawdziwymi 
potrzebami środowiska lokalnego. 

Uzasadnienie 
wyboru 

Praca bez wcześniej opracowanego planu jest niemożliwa lub mało efektywna. 

Metody realizacji Spotkania organizacyjne Radnych MRMK 

Spodziewane 
rezultaty 

Opracowanie planu pracy 

Środki niezbędne 
do realizacji 

Ryza papieru kolorowego, materiały piśmiennicze (długopisy, markery), sala 
konferencyjna, radni MRMK 

Przewidywane 
koszty 

Około 100 złotych 

Planowane źródła 
pokrycia kosztów 

Środki własne MRMK 

Sposób oceny 
realizacji projektu 

Powstanie mniej lub bardziej efektywny plan, jego mankamenty będą wychodzić
w trakcie jego realizacji 

 
 
26. Przedstawcie harmonogram realizacji Waszego programu działań z podziałem na poszczególne projekty. 
Uwzględnijcie okresy 10-dniowe zaznaczając dodatkowo okres, w którym odbędzie się najważniejsza część 
poszczególnych projektów. 
 /W załączeniu/ 

 
27. Sposób oceny realizowanych projektów. 

W jaki sposób chcecie oceniać swoje projekty w trakcie ich realizacji? 
Nasze projekty będziemy oceniać różnymi sposobami .Przy „Kampanii informacyjnej nt. 
samorządów lokalnych” posłużymy się sondażami przed i po kampanii, które będą przeprowadzane 
wśród młodzieży i dorosłych. W ocenie innych projektów będą nam służyć ankiety oraz opinie 
obserwatorów działań MRMK. 
W jaki sposób dokonacie oceny końcowej Waszego programu i składających się nań projektów? 
Miernikiem efektów naszych działań staną się opinie samorządów uczniowskich a także suma 
punktów uzyskanych w konkursie „Super Rada 2004”  wraz z opinią jej jury. 

 
28. Jakie działania przewiduje Wasz program aby włączyć młodzież spoza rady w jej prace? 

Przy projektach typu zbieranie podpisów – włączanie samorządów uczniowskich w organizację i 
przygotowanie projektów; Druk plakatów informacyjnych na temat naszych działań w celu 
zainteresowania młodych ludzi poszczególnymi inicjatywami naszej Rady. Zapraszanie 
poszczególnych osób do udziału w konkretnych projektach MRMK, które mogą wnieść swoja wiedzę, 
doświadczenie i zapał do pracy. 
 
29. Jakie działania mające na celu promocję idei samorządu lokalnego przewiduje Wasz program działań? 

Przede wszystkim Kampania informacyjna na temat samorządu lokalnego; jednocześnie w prawie 
każdym z naszych działań staramy się propagować idee samorządu lokalnego. 

 
30. Jakie działania przewiduje Wasz program dla realizacji konsultacyjnego charakteru młodzieżowej rady? 

Oprócz opiniowania wybranych projektów uchwał Rady Miejskiej i wyrażania naszych opinii na 
sesjach Rady Miejskiej, planujemy comiesięczne spotkania z przedstawicielami Samorządów 
Uczniowskich szkół Koszalina 
 
31. Opiszcie krótko(10 – 15 zdań) Wasz program działań na czas trwania Konkursu. 
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Na czas trwania konkursu nasz program działań obejmuje : 
 

- Przeprowadzenie diagnozy środowiska lokalnego, która poprzez ankiety wśród młodzieży i 
innych mieszkańców naszego miasta, stworzenie analizy SWOT naszej Rady oraz Koszalina, 
a także wypracowanie misji MRMK przez wszystkich jej radnych, pozwoli na działania, które 
trafiają w konkretne potrzeby środowiska lokalnego; 

- Zbieranie podpisów pod projektem inicjatywy obywatelskiej w sprawie utworzenia 
województwa środkowopomorskiego; obszarem naszego działania będą szkoły 
ponadgimnazjalne, w każdej z nich zostanie powołany koordynator współpracy pomiędzy 
MRMK a Samorządem Uczniowskim; 

- Kampania informacyjna na temat samorządu lokalnego, organizowana z inicjatywy 
Ogólnopolskiej Federacji Młodzieżowych Samorządów Lokalnych, ma na celu uświadomienie i 
poinformowanie jak największej ilości osób o zasadach działania i funkcjonowania samorządu 
lokalnego; 

 
32. Inne informacje. 

 

 
 
Do zgłoszenia należy dołączyć w formie papierowej: 

1. Statut młodzieżowej rady wraz z załącznikami oraz uchwałą rady gminy / powiatu o 
powołaniu młodzieżowej rady; 

2. Uchwałę młodzieżowej rady w sprawie udziału w Konkursie, zatwierdzającą niniejszy 
formularz zgłoszenia. 

3. Listę młodzieżowych radnych bieżącej kadencji. 
4. Inne materiały na temat działalności młodzieżowej rady, dzięki którym możliwe 

będzie zapoznanie się z dotychczasowymi działaniami. 
 
 
Niniejszym zgłaszamy udział Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina w „Konkursie na najlepiej 
funkcjonująca młodzieżową radę – SuperRada 2004”. Jednocześnie oświadczamy, że znane 
są nam postanowienia Regulaminu Konkursu.  
 
33. Data i podpis przewodniczącego młodzieżowej 
rady (podpis na wersji papierowej): 

34. Data i podpis opiekuna młodzieżowej rady (podpis 
na wersji papierowej): 

  

 
Prosimy o złożenie podpisu Przewodniczącego i Opiekuna na wszystkich 
załącznikach. 
 
UWAGA! Zgodnie z Regulaminem Konkursu powyższy formularz (bez 
załączników) należy dostarczyć organizatorom także w wersji elektronicznej na 
adres konkurs@federacja.org . 
 


